家屋（未登記）補充課税台帳登録事項（所有者）変更申請書

長岡京市長　様

令和○○年○月○日
	受　付

	【申請者】

	住     所
	開田１丁目１番１号

	氏名又は名称
	長岡　太郎　　　　　　　　　　　　　印

	個人番号
又は法人番号
	0

1
2
3
4
5
6
7
8
9
0
1
2

	電話番号
	０７５（９５１）２１２１

未登記家屋について、下記のとおり所有者変更の申請をします。

今後、未登記のまま、登録事項に変更があった場合は、その都度変更の申請をします。

本件について問題が生じた場合は、家屋所有者及び申請者において解決し、長岡京市には迷惑をかけません。

記

	原因（該当するものに○）
	添付書類

	売買
	契約書の写し等売買の内容がわかる書類

	贈与
	贈与の内容がわかる書類

	○
	相続
	同意書（裏面）

	その他

［変更内容］

　　○変更理由

	○対象家屋

	点線内は記入不要

	所在地（地番）
	種類
	構造
	床面積（㎡）

	住所

コード
	物件
番号

	１階
	１階以外
	計

	開田１丁目○○番地
	専用住宅
	木造
	５０
	５０
	１００

	開田１丁目○○番地
	物置
	軽量鉄骨
	１０

	１０

	○旧所有者

	住所
	氏名
	持分

	個人コード

	長岡京市開田１丁目１番１号
	長岡　与太郎
	1/1

	○新所有者

	住所
	フリガナ
	持分

	個人コード

	氏名

	長岡京市開田１丁目１番１号
℡　０７５－９５１－２１２１
	ﾅｶﾞｵｶ　　ﾀﾛｳ
	１／２

	長岡　太郎

	長岡京市開田１丁目１番１号
℡　０９０－０１２３－４５６７
	ﾅｶﾞｵｶ　　ｴｲｺ
	１／２

	長岡　栄子

	℡

	／

〈連絡先〉　長岡京市役所　税務課　資産税係　　電話　０７５－９５５－９５０８
同意書
当該未登記家屋の新所有者申請にあたり、相続人全員の同意を得ています。

	相続人
	氏名
	住所
	旧所有者
との続柄
	印

	神足　玉美
	長岡京市神足３丁目☆☆番□□号
	長女

	開田　松子
	亀岡市○○町△番×号
	次女

	長岡　竹男
	向日市☆☆町×番○号
	次男

	長岡　梅
	長岡京市開田１丁目１番１号
	三女

※　相続についての遺産分割協議書（写し）を添付していただきましたら、上記同意書は不要です。

記入例

日付をご記入ください。

長岡

マイナンバーを

ご記入ください。

たま

開田

長岡

長岡